Документы
1.  Заявление  родителей о приеме ребенка в детский сад.

2.  Копия свидетельства о рождении ребенка.
3.  Приказ о зачислении ребенка в детский сад (или выбытии из детского сада).
4.  Договор с родителями.
5.  Заявление о представлении компенсации на имя руководителя организации  и  приложение документов:
1) копию паспорта или иного документа, удостоверяю-щего личность и место жительства заявителя;
2) копию свидетельства о рождении (усыновлении) ребенка, на которого оформляется компенсация, или договора о передаче ребенка на воспитание в прием-ную семью (договора о патронатном воспитании), либо выписку из решения органа опеки и попечи-тельства об учреждении над ребенком опеки, а также один из вышеуказанных документов на всех преды-дущих детей в семье;
3) справка о составе семьи;
4) иные документы.

    Директору МАУ ДО

                                                               «Викуловский детский сад «Дельфин»
                                                                Н. В. Плюхиной_

                                                                                                    (Фамилия И.О. заведующего (директора)
                                                                                  Родитель ________________________________________

                                                                                                                         (Фамилия Имя Отчество)

                                                                          Место проживания:___________________________

________________________________________________

Место прописки:______________________________

________________________________________________

Телефон: ____________________________________

Документ удостоверяющий личность

_____________________________________________
                            (наименование документа)

Выдан _______________________________________

                                                                                   ____________________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)___________________________________________________

                                                                                             (фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________________________________

                                                           (дата рождения, место проживания)
в муниципальное автономное учреждение дошкольного образования «Викуловский детский сад

                                                                                          (наименование учреждения)
«Дельфин»______________________________________________________________________________
Родители:
мать ___________________________________________________________________________________
                                                                                            (фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________________________________
                                           (место работы, должность, образование)

 ________________________________________________________________________________________
отец ____________________________________________________________________________________
                                                                                      (фамилия, имя, отчество)  _________________________________________________________________________________________
                                           (место работы, должность, образование)
К заявлению прилагаю следующие документы:

- медицинская карта ребенка, оформленная детской поликлиникой по месту жительства ребенка, заверенная печатью медицинского учреждения;

- копия свидетельства о рождении ребенка;

- копия документа удостоверяющего личность;

- копия документа удостоверяющего льготную категорию одного из родителей (законного представителя)- (если есть)

__________________                                                                               «____»_______________20____года.

                (подпись)
Директору МАУ ДО «Викуловский

                                                      детский сад «Дельфин» Н.В. Плюхиной

 от __________________________________

                                                               (Ф.И.О родителя (законного представителя))

       ____________________________________
                                                    Адрес______________________________

                                                            _______________________________

Заявление

В соответствие с постановлением правительства Тюменской области от 25.12.2006 года №318-п «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Распоряжение №  117 – р от 02.02.2007г.Главы администрации Викуловского муниципального района____________________________
(нормативный правовой акт органа местного самоуправления)
прошу назначить компенсацию части родительской платы, взимаемой за содержание моего ребенка

_________________________________________________________________

                                               ( Ф.И.О  ребенка)

К заявлению прилагаю:

- Копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность и место жительства заявителя;

- Копию свидетельства о рождении (усыновлении) ребенка, или договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью (договора о патронатном воспитании), либо выписку из решения органа опеки и попечительства об учреждении над ребенком опеки,  а также один из вышеуказанных документов на всех предыдущих детей в семье.
- справку о составе семьи;
- Иные  документы.

«_____»  ____________ 20__ г

_____________________

       подпись
Заявление принято:

«_____»  ____________ 20__ г

_____________________

         подпись принявшего документы

Договор

между МАУ ДО «Викуловский детский сад «Дельфин»

и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего дошкольное учреждение

с. Викулово                                                                                                      «___»___________20____г.

Муниципальное автономное учреждение дошкольного образования «Викуловский детский сад «Дельфин» именуемое в дальнейшем Учреждение, лице директора  Плюхиной Натальи Владимировны, действующего на основании Устава с одной стороны, и родитель (законный представитель)_________________________________________________________________________
                                                                           ( фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем  «Родитель» ребенка_______________________________________________________________________________

                                                                                                    (фамилия, имя, отчество ребенка)
«____» ________  20___года рождения, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметом настоящего договора являются взаимоотношения Учреждения и физическими лицами по вопросу пребывания их ребенка (детей) дошкольного возраста.

 2.Учреждение обязуется:

2.1. Зачислить ребенка в группу детского сада  на основании заявления и договора с родителями.

2.2.Обеспечить охрану жизни и укрепления физического и психического здоровья, интеллектуального и личностного развития; элементарную коррекцию имеющихся отклонений в развитии ребенка; осуществлять развитие его творческих способностей и интересов; осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития.

2.3.Обучать ребенка по образовательной программе, разрабатываемой образовательным учреждением самостоятельно.

2.4.Организовать предметно – развивающую среду в Учреждении (помещения, оборудование, учебное – наглядные пособия, игры и игрушки).

2.5.Организовать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями, содержанием образовательной программы.

2.6. Представить ребенку дополнительные образовательные услуги (за рамками основной образовательной деятельности): бесплатные – участие в работе кружков художественно – эстетической, физкультурно-оздоровительной направленности. Предоставлять родителю право выбирать педагога для работы с ребенком. Образовательное учреждение при наличии условий может оказывать дополнительные платные услуги.

2.7. Осуществлять медицинское обслуживание ребенка: лечебно – профилактические мероприятия: диспансеризация, С - витаминизация; оздоровительные мероприятия: утренняя гимнастика, физкультурные занятия, закаливание, соблюдение двигательного режима и др.; санитарно – гигиенические мероприятия: соблюдение санэпид режима; дополнительные медицинские услуги (бесплатные): организация ежегодного медосмотра детей специалистами ГЛПУ ТО «Областная больница № 10» с. Викулово.

2.8. Обеспечить ребенка сбалансированным трех разовым питанием (завтрак, обед, полдник), необходимым для роста и развития в соответствии с Положением об организации питания, утвержденное в учреждении.

2.9.Установить график посещения ребенком Учреждения  с 7.30 до 16.45, группа продленного дня с 16.30 до 18.00(для родителей работающих до 17.00 и более часов),  исключая выходные

( суббота и воскресенье) и праздничные дни.

2.10.Сохранить место за ребенком в случае его болезни, санаторного  – курортного лечения, карантина, отпуска и временного отсутствия «Родителя» по уважительным причинам (болезнь, командировка и прочее).

2.11.Разрешать «Родителю» находится в группе с ребенком в период адаптации.

2.12.Обеспечить сохранность имущества ребенка.

2.13. Оказывать квалифицированную помощь «Родителю» в воспитании и обучении ребенка, в коррекции имеющихся отклонений в его развитии.

2.14.Переводить ребенка в следующую возрастную группу по окончании учебного года.2.15.Соблюдать настоящий договор.

3.Родитель обязуется:

3.1.Соблюдать Устав и настоящий договор.

3.2.Вносить плату за содержание ребенка в сумме, указанной в квитанции за прошедший месяц, в сроки не позднее 25 числа каждого месяца.

3.2.1. Родительская плата за питание на одного ребенка в день составляет 60 (шестьдесят) рублей без учета компенсации. Компенсация составляет ________% на ____________          ребенка в семье.

3.3.Лично передавать и забирать ребенка, не передоверяя его лицам, не достигшим 16 – летнего возраста.

3.4.Приводить ребенка в  опрятном виде, чистой одежде и обуви.

3.5.Информировать Учреждение о предстоящем отсутствии ребенка, его болезни.

3.6.Взаимодействовать с Учреждением по всем направлениям воспитания и обучения ребенка.

4.  Учреждение имеет право:

4.1.Отчислить ребенка из учреждения при наличии  медицинского заключения о состоянии ребенка, препятствующем дальнейшему пребыванию в детском саду.

4.2. предоставлять «Родителю» отсрочку платежей за содержание ребенка в детском саду по его ходатайству.

4.3. вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.

4.4.Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении «Родителем» обязательств, уведомив «Родителя» об этом за 10 дней.

5.Родитель имеет право:

5.1.Принимать участие в работе педагогического совета детского сад с правом совещательного голоса.

 5.2.Вносить предложения по улучшению работы с детьми и по организации дополнительных услуг в Учреждении.

5.3.Выбирать педагога для работы с ребенком при наличии соответствующих условий в детском саду

5.4. Выбирать виды дополнительных услуг детского сада.

5.5. По необходимости находиться с ребенком в детском саду в период его адаптации.

5.6. Ходатайствовать перед детским садом об отсрочке платежей за содержание ребенка в детском саду, не позднее, чем за 5 дней до установленных сроков платы.

5.7.Требовать выполнение Устава и условий  настоящего договора.

5.8.Заслушивать отчеты директора Учреждение и педагогов по работе с детьми в группе.

5.9. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительно уведомления об этом Учреждение за 10 дней.

6.оговор может быть изменен, продлен, дополнен по соглашению сторон.

7. Изменения, дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.
8.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

9.Срок действия договора с _______________________до_____________________________________________________20___     г.
10.Договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр хранится  в д/с в личном деле ребенка, другой – у Родителя (законного представителя).

                                              Стороны, подписавшие настоящий договор:

МАУ ДО  «Викуловский детский сад «Дельфин»                                   Родитель                                                                                                      Адрес:
                                                                                        _________________________________

627570 Тюменская область,
                                                    __________________________________

Викуловский район, с. Викулово                                                                                                                                                                                                                                                                              ул.  Октябрьская, 105
  паспорт___________________________

Телефон: 2-42-65                                                                             выдан____________________________

                                                                                       Телефон ( домашний, служебный) _____________                                                                                                                                                                                                                                                                                 М. П.                                                                              _________________________________

 Директор___________                                                                                             ( домашний адрес)

 Подпись:  _______________                                                        Подпись:___________________